
КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД 

 «ХАРКІВСЬКА САНАТОРНА    ШКОЛА № 13»  

ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ 
 

Н А К А З 
 

30.03.2023                                           м. Харків                                             № 46 

 

Про звільнення від проходження 

державної підсумкової атестації 

учнів, які завершують здобуття 

початкової та базової загальної 

середньої освіти, у 2022/2023 

навчальному році  

 

Відповідно до статті 17 Закону України «Про повну загальну середню 

освіту», Указу Президента України від 24 лютого 2022 року № 64/2022 «Про 

введення воєнного стану в Україні», затвердженого Законом України від 4 

лютого 2022 року № 2102-ІХ «Про затвердження Указу Президента України 

«Про введення воєнного стану в Україні», Порядку проведення державної 

підсумкової атестації, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки 

України від 07.12.2018 № 1369, Порядку переведення учнів (вихованців) 

закладу загальної середньої освіти до наступного класу, затвердженого наказом 

Міністерства освіти і науки України від 14.07.2015 № 762 (зі змінами), 

Положення про золоту медаль «За високі досягнення у навчанні» та срібну медаль 

«За досягнення у навчанні», затвердженого наказом Міністерства освіти і науки 

України від 17.03.2015 № 306, Положення про дистанційне навчання, 

затверджене наказом Міністерства освіти і науки України від 25.04.2013 № 466 

(зі змінами), наказів Міністерства освіти і науки України «Деякі питання 

організації дистанційного навчання» від 08.09.2020 № 1115, від 11.01.2023 № 19 

«Про звільнення від проходження державної підсумкової атестації учнів, які 

завершують здобуття початкової та базової загальної середньої освіти,  у 

2022/2023 навчальному році» та з метою збереження життя і здоров’я учнів в 

умовах воєнного стану,   



 2 

НАКАЗУЮ: 

1. Звільнити у 2022/2023 навчальному році від проходження державної 

підсумкової атестації здобувачів освіти, які завершують здобуття початкової та 

базової загальної середньої освіти.  

2. Заступнику директора з навчальної роботи Олені Петренко даний наказ 

довести  до відома учнів 4-х, 9-х класів та їх батьків, розмістивши наказ на сайті 

закладу. 

3. У відповідному документі про освіту, зробити запис «звільнений(а)».  

До 10.06.2023 

4. Контроль за виконанням даного залишаю за собою. 

 

Директор                                                                                    Г.МИХАЙЛЕНКО 

 

Олена Петренко, 700-26-28 

 

З наказом ознайомлені: 

О.ПЕТРЕНКО  

О.БУКІЙ 

О.БЕНЦАРУК 


